Em conformidade com o disposto no artigo 65, §8ºda 
Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993, alterada e republicada, em 
06/07/1994, bem como para fazer jus à variação do valor contratual 
em face ao reajuste de preços previsto na Cláusula Oitava do contrato, 
o valor total do contrato passa a ser de R$2.389.160,20 (dois milhões, 
trezentos e oitenta e nove mil, cento e sessenta reais e vinte centavos). 
Dotação orçamentária: 1261.12.363.167.2118.0001.33.90.39-49 - 
Fontes 1.10.1 - UPG 1797 e 1261.12.363.167.2118.0001.33.90.39-49 
- Fontes 1.71.1 - UPG 1807. Assinatura: 17/12/2025. Assinante: Luiza 
Amélia Coimbra.Expediente do dia 17/12/2025

[...]

de Compromisso nº 1004943/2024, que entre si celebram o Estado de 
Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado de Educação / 
Superintendência Regional de Ensino de Uberaba e o Sr. gestor da Caixa 
Escolar Miguel Laterza (Uberaba-MG). O valor do débito apurado e 
corrigido até 12/2025 é de R$ 6.933,00 (seis mil, novecentos e trinta e 
três reais). Interessado: Germano Fernandes. CPF: XXX.297.436-XX. 
Termo de Compromisso nº 1004943/2024.

SRE ARAÇUAÍ
EXTRATO DE EDITAL 01/2026 - PARA CHAMADA 

PÚBLICA UNIFICADA – AGRICULTURA FAMILIAR
A Caixa escolar Bom Jesus da Aguada Nova, realizará Chamada